

Puheenjohtaja  
Harri Järvinen  
MTS

AVAUSPUHEENVUORO  
29.1.2020 KLO 9.00

**MTS:n mielipidetutkimuksen julkistaminen ja info**  
**Mannerheimin Sali -kabinetti, Aleksanterinkatu 17, Helsinki**

**Hyvää huomenta kaikille!**

Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunnan MTS:n puheenjohtajana minulla on ilo ja kunnia toivottaa teidät kaikki lämpimästi tervetulleiksi tähän perinteiseen MTS:n mielipidetutkimuksen julkistamisen infotilaisuuteen.

Koska viime vuonna 2019 oli keväällä eduskuntavaalit, valtioneuvosto asetti uuden MTS:n, jonka toimikausi alkoi ensimmäinen syyskuuta 2019. Tästä johtuen vuoden 2019 mielipidetutkimus julkistetaan vasta nyt vuoden 2020 alkupuolella. Tämä on ollut aikataulu aiemminkin eduskuntavaalivuosina.

Valtioneuvoston asetuksen mukaan yksi MTS:n tehtävistä on: ”teettää ja julkaista tutkimuksia turvallisuuspolitiikkaa ja maanpuolustusta koskevasta mielipideilmastosta ja kansalaisten henkisestä kriisinkestokyvystä”

Kun edellinen MTS:n mielipidetutkimus julkistettiin joulukuun alussa vuonna 2018, suurinta huomiota herätti kansalaisten maanpuolustustahdon lasku. Tänään kuulemme tarkemmin tuloksista, mutta ilokseni voin todeta, että maanpuolustustahdon lasku on pysähtynyt ja kääntynyt jopa pienoiseen nousuun. Tänä vuonna kysymme myös vastaajien perusteluita maanpuolustustahto-vastauksiin. Niistäkin kuulemme tarkemmin hetken päästä.

Suomalaisten käsitykset ulko- ja turvallisuuspolitiikan sekä puolustukseen liittyvistä kysymyksistä ovat melko lailla vakaita ja myös melko yksituumaisia. Tämä on mielestäni hyvä asia.

Tärkeää on kuitenkin jatkuvasti seurata ”kansan pulssia”. Kuten presidentti Mauno Koivisto aikoinaan totesi, kansalaisten kykyä ymmärtää asioita ei pidä aliarvioida. Tämä näkemys voidaan todeta todeksi useiden kysymysten kohdalla tutkimuksessamme, kun katsotaan aikasarjoja ja myös niissä tapahtuneita muutoksia.

Ympäröivä maailmamme on jatkuvasti erilaisten uhkien ja epävarmuuksien näyttämönä. Ja nykyisin myös vaikutukset erilaisista uhkista ja häiriöistä heijastuvat laajasti. Tästä hyvänä esimerkkinä parhaillaan ”riehuva” korona-virus.

Kansalaisten kriisinsietokykyä vahvistaa kuitenkin se, että voimme luottaa viranomaisten kykyyn varautua erilaisiin uhkiin ja keinoihin huolehtia kansalaisten turvallisuudesta eri tilanteissa.

Tältäkin osin suomalaiset ovat luottavaisia – eikä syyttä.

## **Hyvä yleisö!**

Toivon, että hyödynnätte MTS:n nyt julkistettavaa laajaa raporttia mahdollisuuksienne mukaan ja saatte siitä hyötyä omiin toimiinne. Ja mikä parasta seuraava MTS:n mielipidetutkimus tulee nyt jo tämän vuoden loppupuolella.

Tulosten esittelyn jälkeen MTS:n tutkimusjaoston puheenjohtaja, kansanedustaja Ilkka Kanerva kommentoi tuloksia ja sen jälkeen on mahdollista esittää kysymyksiä niin hänelle kuin muillekin läsnäoleville. Paikalla on myös tutkimuksen toteuttaneen Taloustutkimuksen tutkimusjohtaja Tuomo Turja, joka on valmis vastaamaan erityisesti tutkimusmetodiin liittyviin kysymyksiin.

Olkaa kaikki tervetulleita!